



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

OBRA: TERRAPLENAGEM DA RUA ALBERTO SUZIGAN e RECOMPOSIÇÃO DE TALUDE ÁREA DA PEDRONA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data Base: AGOSTO 2022 - Boletim CDHU 187

ITEM	CÓDIGO CDHU	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS (MATERIAL E MÃO DE OBRA)	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL (R\$)
1.		TERRAPLENAGEM DA RUA ALBERTO SUZIGAN				
1.1	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNMES	1,00	804,10	804,10
1.2	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas (RUA)	M2	2.520,00	1,83	4.611,60
1.3	02.09.040	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	M2	2.520,00	4,39	11.062,80
1.4	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	1.149,98	17,31	19.906,23
1.5	07.06.010	Escavação e carga mecanizada em campo aberto, com rompedor hidráulico, em rocha	M3	60,53	268,21	16.233,54
1.6	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície (FAIXA DE TALUDE)	M2	143,55	3,82	548,36
		TOTAL DO ITEM 1				53.166,64
2.		RECOMPOSIÇÃO DE TALUDE ÁREA DA PEDRONA				
2.1	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNMES	1,00	804,10	804,10
2.2	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	331,50	17,31	5.738,27
2.3	11.18.040	Camada filtrante pedra britada	M3	331,50	164,51	54.535,07
2.4	07.12.030	Compactação de aterro mecanizado a 100% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	M3	331,50	14,13	4.684,10
2.5	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	2.545,90	17,31	44.069,53
2.6	05.10.010	Carregamento mecanizado de solo de 1ª e 2ª categoria	M3	2.545,90	5,36	13.646,02
2.7	05.10.022	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	M3	2.545,90	14,41	36.686,42
2.8	07.12.030	Compactação de aterro mecanizado a 100% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	M3	2.545,90	14,13	35.973,57
2.9	46.12.210	Meio tubo de concreto, DN= 300mm	M	94,00	64,28	6.042,32
		TOTAL DO ITEM 2				202.179,38
TOTAL (R\$)						255.346,02
BDI 19,60% (R\$)						50.047,82
TOTAL GERAL COM BDI 19,60% (R\$)						305.393,84

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

ENGº LEONARDO DA SILVA GRANZIERA
AUTOR DO PROJETO - CREA 5069194055
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ORÇAMENTO